
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 
info@untdf.edu.ar / Fuegia Basket 251 - CP9410 Ushuaia / Thorne 302 - CP9420 Río Grande 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Ushuaia, 

VISTO:  

El Expediente Nº 1388/2022 del Registro de esta Universidad; el Decreto N° 366/06; la 
Resolución (CS) N° 102/2023; el Acta Breve de la 71° Sesión Ordinaria del Consejo Superior; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector Nodocente de las Universidades 
Nacionales, Decreto N° 366/06, en su artículo N° 112, establece el asueto para el personal Nodocente 
el día 26 de noviembre de cada año, en conmemoración del Día del Trabajador Nodocente. 

Que el Calendario Académico de la UNTDF aprobado por Resolución (CS) N° 102/2023, 
establece que el asueto por el día del Nodocente será el día domingo 26 de noviembre, día no laborable. 

Que se propone modificar el Calendario Académico para trasladar el asueto administrativo por 
el día del Trabajador y la Trabajadora Nodocente al día lunes 27 de noviembre de 2023, día laboral, 
permitiendo así reconocer la dedicación cotidiana de las/os trabajadoras/es Nodocentes que contribuyen 
al cumplimiento de los objetivos de la Universidad. 

Que el Consejo Superior dio tratamiento al tema en jornada del 20 de octubre de 2023 de la 71° 
Sesión Ordinaria conforme se desprende del Acta mencionada en el Visto. 

Que el Sr. Rector y el Sr. Secretario General se encuentran facultados en su carácter de 
Presidente y Secretario del Consejo Superior, respectivamente, para suscribir el presente acto 
administrativo. 

POR ELLO: 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO, 
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º: Modificar el Calendario Académico de la UNTDF, Resolución (CS) N° 102/2023, 
trasladando el Asueto Administrativo por el Día del Trabajador y de la Trabajadora 
Nodocente al día 27 de noviembre de 2023. 

ARTICULO 2º: Regístrese. Comuníquese a todas las dependencias de la UNTDF y dese amplia 
difusión. Cumplido, archívese.  

RESOLUCIÓN (CS) N° 

klamas
Máquina de escribir
21 de noviembre del 2023.

klamas
Máquina de escribir
: 179-2023.-

klamas
Máquina de escribir
Karen Lamas

Asistente Adm.

SLyT


		2023-11-21T10:56:09-0300
	LOHIGORRY Francisco Andres


		2023-11-21T11:08:17-0300
	FERNANDEZ Daniel Alfredo


		2023-11-21T11:56:40-0300




